

Årsredovisning
för
Carlsteins Trafik AB
556092-1180

Räkenskapsåret
2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-25.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Ola Carlstein, Styrelseledamot
2025-06-26

Styrelsen och verkställande direktören för Carlsteins Trafik AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver bil- och busstrafik. Den huvudsakliga verksamheten är linjetrafik, skoltrafik och beställningstrafik i regionerna runt Tidaholm, Habo, Jönköping och Gränna.

Företaget har sitt säte i Habo.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Resultatutvecklingen för bolaget har under 2024 utvecklats sämre än plan men förbättrat resultat mot föregående år. Höga driftskostnader har påverkat bolagets ekonomi och lönsamhet samtidigt som omsättningen minskat.

Bolagets omsättning har minskat till följd av att Jönköpingsregionen genomförde en större neddragning av trafikvolymen under andra halvåret 2023, som nu fått en helårseffekt under 2024.

Företagets likviditet har under året varit svag till följd av höga driftskostnader (bränsle och underhåll), amorteringar samt räntor medan omsättningen fortsatt minska.

Resultatet innehåller en retroaktiv ersättning för 2023 på 1,6 miljoner kronor som betalats ut i maj 2024. Denna ersättning är en följd av avtalade förändringar i avtalet för regionbusstrafik inom Jönköpingsregionen. Den avtalade ersättningsnivån för regiontrafiken gäller även framåt och beräknas ligga på motsvarande nivå för 2025.

Företags skoltrafik följer plan medan beställningstrafiken som återhämtat sig något 2024, fortfarande inte nått den nivå som rådde innan pandemin.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Företaget förväntar att bolagets likviditet kommer att kunna förbättras under 2025 då trafikvolymen kan komma att utökas andra halvåret inom regionbusstrafiken. Företaget har även avtalat om förändrade avtalsvillkor som under 2025 kommer att innebära en förbättrad ersättning.

Företagets skoltrafik utvecklas enligt plan. Inom beställningstrafiken präglas maknaden ännu av priskonkurrens men antalet förfrågningar om resor ökar.

Därmed gör företagsledningen bedömningen att de vidtagna åtgärderna säkrat nödvändig finansiering och lönsamhet för driften de kommande 12 månaderna.

Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Carlsteins Trafik Holding AB, org.nr 559063-4316.

| Flerårsöversikt (Tkr) | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Nettoomsättning | 51 990 | 53 124 | 59 459 | 54 001 |
| Resultat efter finansiella poster | -2 056 | -3 876 | -1 163 | 2 698 |
| Balansomslutning | 42 985 | 48 755 | 56 934 | 63 603 |
| Antal anställda | 41 | 41 | 40 | 40 |
| Soliditet (%) | 16,3 | 17,9 | 20,7 | 19,2 |

Förändringar i eget kapital

| | Aktie- kapital | Uppskriv- ningsfond | Reserv- fond | Balanserat resultat | Årets resultat | Totalt |
|---|---------------------------|--------------------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------|------------------|
| Belopp vid årets ingång | 300 000 | 5 306 640 | 60 000 | 1 684 408 | 503 | 7 351 551 |
| Disposition enligt beslut av årsstämman: | | | | | | |
| Balanseras i ny räkning | | | | 503 | -503 | 0 |
| Avskrivning | | -27 090 | | 27 090 | | 0 |
| Årets resultat | | | | | -345 513 | -345 513 |
| Belopp vid årets utgång | 300 000 | 5 279 550 | 60 000 | 1 712 001 | -345 513 | 7 006 038 |

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

| | |
|---|------------------|
| balanserad vinst | 1 712 001 |
| årets förlust | -345 513 |
| | 1 366 488 |
| | |
| disponeras så att i ny räkning överföres | 1 366 488 |
| | 1 366 488 |

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

| | Not | 2024-01-01 -2024-12-31 | 2023-01-01 -2023-12-31 |
|---|-----|---------------------------|---------------------------|
| Rörelsens intäkter | | | |
| Nettoomsättning | | 51 990 101 | 53 124 299 |
| Övriga rörelseintäkter | | 231 330 | 30 249 |
| | | 52 221 431 | 53 154 548 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Övriga externa kostnader | | -21 626 468 | -24 339 533 |
| Personalkostnader | 2 | -25 048 616 | -23 812 351 |
| Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar | | -5 950 640 | -7 173 444 |
| | | -52 625 724 | -55 325 328 |
| Rörelseresultat | | -404 293 | -2 170 780 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | | 2 341 | 6 380 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | | -1 654 083 | -1 711 572 |
| | | -1 651 742 | -1 705 192 |
| Resultat efter finansiella poster | | -2 056 035 | -3 875 972 |
| Bokslutsdispositioner | | 1 709 304 | 3 877 800 |
| Resultat före skatt | | -346 731 | 1 828 |
| Skatt på årets resultat | | 1 218 | -1 325 |
| Årets resultat | | -345 513 | 503 |

Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

| | | | |
|---|---|-------------------|-------------------|
| Byggnader och mark | 3 | 10 085 367 | 10 271 737 |
| Inventarier, verktyg och installationer | 4 | 23 460 656 | 29 131 906 |
| Förbättringsutgift på annans fastighet | 5 | 501 908 | 465 458 |
| | | 34 047 931 | 39 869 101 |

Finansiella anläggningstillgångar

| | | | |
|--------------------------------|------|------------------|------------------|
| Ägarintressen i övriga företag | 6, 7 | 2 250 000 | 2 250 000 |
| | | 2 250 000 | 2 250 000 |

Summa anläggningstillgångar

36 297 931 **42 119 101**

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

| | | | |
|--|--|------------------|------------------|
| Kundfordringar | | 82 224 | 359 508 |
| Aktuella skattefordringar | | 283 107 | 284 221 |
| Övriga fordringar | | 355 026 | 290 558 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | | 6 135 749 | 5 701 890 |
| | | 6 856 106 | 6 636 177 |

Summa omsättningstillgångar

6 856 106 **6 636 177**

SUMMA TILLGÅNGAR

43 154 037 **48 755 278**

| Balansräkning | Not | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|---|------------|-------------------|-------------------|
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | | | |
| <i>Bundet eget kapital</i> | | | |
| Aktiekapital | | 300 000 | 300 000 |
| Uppskrivningsfond | 8 | 5 279 550 | 5 306 640 |
| Reservfond | | 60 000 | 60 000 |
| | | 5 639 550 | 5 666 640 |
| <i>Fritt eget kapital</i> | | | |
| Balanserad vinst eller förlust | | 1 712 001 | 1 684 407 |
| Årets resultat | | -345 513 | 503 |
| | | 1 366 488 | 1 684 910 |
| Summa eget kapital | | 7 006 038 | 7 351 550 |
| Obeskattade reserver | | 0 | 1 709 304 |
| Avsättningar | | | |
| Uppskjuten skatteskuld | 9 | 1 083 096 | 1 084 314 |
| Summa avsättningar | | 1 083 096 | 1 084 314 |
| Långfristiga skulder | | | |
| | 10 | | |
| Skulder till kreditinstitut | | 17 523 757 | 23 115 155 |
| Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag | | 2 000 000 | 0 |
| Övriga skulder | | 601 079 | 601 079 |
| Summa långfristiga skulder | | 20 124 836 | 23 716 234 |
| Kortfristiga skulder | | | |
| Checkräkningskredit | | 2 243 006 | 1 597 519 |
| Skulder till kreditinstitut | | 5 438 492 | 5 584 436 |
| Förskott från kunder | | 4 987 | 0 |
| Leverantörsskulder | | 2 690 676 | 2 912 177 |
| Skulder till koncernföretag | | 1 365 313 | 1 374 945 |
| Aktuella skatteskulder | | 7 147 | 6 337 |
| Övriga skulder | | 804 774 | 904 422 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | | 2 385 672 | 2 514 040 |
| Summa kortfristiga skulder | | 14 940 067 | 14 893 876 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 43 154 037 | 48 755 278 |

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande nyttjandeperiod tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

| | |
|--|-----------|
| Stomme | 50-100 år |
| Fasad | 40 år |
| Yttertak | 20-60 år |
| Värme | 20-60 år |
| Ventilation | 30-50 år |
| Oljeavskiljare | 50 år |
| Fiber | 20 år |
| Tvätthall | 100 år |
| Markanläggningar | 20 år |
| Maskiner, inventarier och fordon | 3-9 år |
| Förbättringsutgifter på annans fastighet | 9 år |

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredo visas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

| | 2024 | 2023 |
|------------------------|------|------|
| Medelantalet anställda | 41 | 41 |

Not 3 Byggnader och mark

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 10 394 303 | 10 394 303 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 10 394 303 | 10 394 303 |
| Ingående avskrivningar | -5 014 206 | -4 854 926 |
| Årets avskrivningar | -159 280 | -159 280 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -5 173 486 | -5 014 206 |
| Ingående uppskrivningar | 4 891 640 | 4 918 730 |
| Årets avskrivningar på uppskrivet belopp | -27 090 | -27 090 |
| Utgående ackumulerade uppskrivningar | 4 864 550 | 4 891 640 |
| Utgående redovisat värde | 10 085 367 | 10 271 737 |

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|---|--------------------|--------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 71 700 239 | 72 409 239 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | -709 000 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 71 700 239 | 71 700 239 |
| Ingående avskrivningar | -42 568 334 | -36 375 134 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | 709 000 |
| Årets avskrivningar | -5 671 250 | -6 902 200 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -48 239 584 | -42 568 334 |
| Utgående redovisat värde | 23 460 655 | 29 131 905 |

Not 5 Förbättringsutgift på annans fastighet

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|---|-----------------|-----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 763 949 | 763 949 |
| Inköp | 129 470 | 0 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 893 419 | 763 949 |
| Ingående avskrivningar | -298 491 | -213 617 |
| Årets avskrivningar | -93 020 | -84 874 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -391 511 | -298 491 |
| Utgående redovisat värde | 501 908 | 465 458 |

Not 6 Ägarintressen i övriga företag

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|---|------------------|------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 765 000 | 765 000 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 765 000 | 765 000 |
| Ingående uppskrivningar | 1 485 000 | 1 485 000 |
| Utgående ackumulerade uppskrivningar | 1 485 000 | 1 485 000 |
| Utgående redovisat värde | 2 250 000 | 2 250 000 |

Not 7 Specifikation ägarintressen i övriga företag

| Namn | Kapital- andel | Rösträtts- andel | Antal andelar | Bokfört värde |
|----------------|-------------------|---------------------|------------------|-------------------------------|
| Buss i Väst AB | 9,8% | 9,8% | 150 | 2 250 000 2 250 000 |

| | Org.nr | Säte |
|----------------|-------------|----------|
| Buss i Väst AB | 556446-9343 | Göteborg |

Not 8 Uppskrivningsfond

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|--------------------------------------|------------------|------------------|
| Belopp vid årets ingång | 5 306 640 | 5 333 730 |
| Avskrivning av uppskrivna tillgångar | -27 090 | -27 090 |
| Belopp vid årets utgång | 5 279 550 | 5 306 640 |

Not 9 Uppskjuten skatteskuld

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|--|------------------|------------------|
| Belopp vid årets ingång | 1 084 314 | 1 078 374 |
| Årets avsättning gällande temporära skillnader | 4 363 | 11 520 |
| Under året återförda belopp | -5 581 | -5 580 |
| Belopp vid årets utgång | 1 083 096 | 1 084 314 |

Not 10 Långfristiga skulder

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|--|----------------|------------------|
| Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen | 997 993 | 2 419 400 |
| | 997 993 | 2 419 400 |

Not 11 Ställda säkerheter

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Företagsinteckning | 3 500 000 | 3 500 000 |
| Tillgångar med äganderättsförbehåll | 22 078 843 | 28 523 165 |
| Fastighetsinteckningar | 4 610 000 | 4 610 000 |
| | 30 188 843 | 36 633 165 |

Habo 2025-06-18

Ola Carlstein
Ola Carlstein
Ordförande

Stefan Johansson
Stefan Johansson
Ledamot

Ann Martens
Ann Martens
Ledamot

Jonathan Karlsson
Jonathan Karlsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-06-18

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Sebastian Ericsson
Sebastian Ericsson
Auktoriserad revisor
